
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY  
2022/2023 

 
 

 
 
 
 



 

OBSAH 

 

A. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE ..................................................................................................... 5 

CHARAKTERISTIKA ŠKOLY ....................................................................................................... 5 

ŠKOLSKÁ RADA ........................................................................................................................ 6 

B. PŘEHLED OBORŮ VZDĚLÁVÁNÍ .............................................................................................. 6 

C. RÁMCOVÝ POPIS PERSONÁLNÍHO ZABEZPEČENÍ ČINNOSTI ŠKOLY ....................................... 6 

D. ZÁPIS K POVINNÉ ŠKOLNÍ DOCHÁZCE .................................................................................. 10 

E. VYHODNOCENÍ NAPLŇOVÁNÍ CÍLŮ ŠKOLNÍHO VZDĚLÁVACÍHO PROGRAMU ..................... 10 

UČEBNÍ PLÁNY - I. STUPEŇ ................................................................................................... 11 

UČEBNÍ PLÁNY - II. STUPEŇ .................................................................................................. 11 

F. VÝSLEDKY VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ ............................................................................................... 12 

PŘEHLED O VYCHÁZEJÍCÍCH ŽÁCÍCH ..................................................................................... 12 

G. PREVENCE SOCIÁLNĚ PATOLOGICKÝCH JEVŮ ...................................................................... 14 

I. PREVENTIVNÍ PROGRAM ŠKOLY (PPŠ) ............................................................................... 14 

II. PREVENTIVNÍ STRATEGIE TŘÍD ......................................................................................... 14 

VYHODNOCENÍ EFEKTIVITY PROGRAMU .............................................................................. 16 

ZAJIŠTĚNÍ PODPORY ŽÁKŮ SE SPECIÁLNÍMI VZDĚLÁVACÍMI POTŘEBAMI ........................... 20 

NÁRODNÍ PLÁN DOUČOVÁNÍ ............................................................................................... 21 

JAZYKOVÁ PŘÍPRAVA ŽÁKŮ S ODLIŠNÝM MATEŘSKÝM JAZYKEM ....................................... 21 

H. DALŠÍ VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ A ODBORNÝ ROZVOJ 
NEPEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ .......................................................................................... 22 

I. AKTIVITY A PREZENTACE ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI .................................................................. 25 

J. VÝSLEDKY INSPEKČNÍ ČINNOSTI PROVEDENÉ ČESKOU ŠKOLNÍ INSPEKCÍ ............................ 53 

K. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY .......................................................................... 55 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Úvodní slovo 

 

 

Počátky školy ve Staré Boleslavi sahají až do roku 1863. V současné době Základní škola Stará 

Boleslav působí na třech odloučených pracovištích. Budova Okružní 1102 nabízí zázemí 

prvňáčkům, budovu Komenského 280 obvykle navštěvují žáci 2. – 4. ročníku a hlavní budova 

na ulici Jungmannova 164 patří 5. ročníku a žákům 2. stupně. Třídy v budovách Okružní  

a Komenského jsou rovněž útočištěm školní družiny. Stravování zajišťuje ve školní výdejně 

Základní škola Palachova. 

 

V rámci zápisu k povinné školní docházce i prázdninových přestupů byli na naši školu přijímáni 

žáci výhradně s bydlištěm ve Staré Boleslavi, následně Brandýse nad Labem. Boleslavská škola 

do školního roku 2022/2023 vstoupila s 33 třídami a zcela naplněnou kapacitou 850 žáků. 

Prostorové možnosti všech tří budov byly vyčerpány a navýšení kapacity není ani do budoucna 

možné. 

 

Školní rok byl po dvou covidových letech rokem, který plynul v běžném školním režimu bez 

omezení. Na Ukrajině však stále pokračovala válka a mnohé školy se musely popasovat 

s náporem ukrajinských žáků. V našem dvojměstí byla výuka ukrajinských dětí realizována 

v tzv. adaptačních skupinách a našich kapacitně naplněných škol se problém dotknul pouze 

okrajově. 

 

Školní budovy i jejich přilehlé okolí prošly další fází renovace. Firma Stavby Dlouhý výrazně 

zkulturnila prostor před budovou Komenského. V podzimní fázi přibyla zeleň. Areál Školiček 

procházel průběžnou proměnou již druhým rokem. Zemní práce zajistilo Zahradnictví Šrámek. 

Petr Kerber dodal dubové palisády. Osázení záhonů se ujal Jiří Ebert. Na zprovoznění retenční 

nádrže a závlahového systému se velkou měrou podílel Karel Gregor. S výměnou plotu  

a osazením vrat pomohl Karel Pakandl. Firma Tenis Schmid se postarala o vybudování základů 

a položení dlažby pro venkovní altán, který realizovalo Truhlářství Vltavský. A všechny tyto 

akce by neproběhly bez vydatné finanční podpory Města.  

 

Energetická krize, způsobená válkou na Ukrajině, přinesla velkou nejistotu v cenách energií  

a především jejich výrazné zdražení. Jako prozřetelné se ukázaly investice školy do energeticky 

úsporných systémů.  

 

 

 

 
 
 
 
 
28. 9. 2023       Mgr. Iva Moualhi, ředitelka školy 



 

 
 
 
 



 

5 

 

A. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE 

 
NÁZEV ŠKOLY 

 
Základní škola Stará Boleslav, Brandýs nad Labem – Stará Boleslav, 
Jungmannova 164, okres Praha – východ 

SÍDLO ŠKOLY 

 
Jungmannova 164, 250 01 Brandýs nad Labem – Stará Boleslav 

PRÁVNÍ FORMA 

 
Příspěvková organizace 
 

ZŘIZOVATEL 

 
Město Brandýs nad Labem – Stará Boleslav,  
Masarykovo náměstí 1, 2,  
250 01 Brandýs nad Labem – Stará Boleslav 

ŘEDITEL ŠKOLY Mgr. Iva Moualhi 

ZÁSTUPCE 1. STUPEŇ Mgr. Zdeněk Jahoda, DiS. 

ZÁSTUPCE 2. STUPEŇ PaedDr. Hana Poncarová 

IČO ŠKOLY 75033330 

IZ (identifikátor zařízení) 600 051 786 

IZO ŠKOLY 102 438 366 

ORG. ČÍSLO ŠKOLY 50 307 

KAPACITA ŠKOLY 850 (od 1. 9. 2020) 

IZO ŠKOLNÍ DRUŽINY 108 053 156 
KAPACITA ŠKOLNÍ DRUŽINY 280 (od 1. 9. 2022) 

E-MAIL info@zsstaraboleslav.cz 

WEBOVÉ STRÁNKY www.zsstaraboleslav.cz 

DATOVÁ SCHRÁNKA kjemjv4 

TELEFONICKÉ KONTAKTY Jungmannova 164 326 911 188, 326 912 121 
Komenského 280 326 911 052 
Okružní 1102 326 912 288 

 
CHARAKTERISTIKA ŠKOLY 

 
▪ zázemí ve třech budovách (Jungmannova 164, Komenského 280, Okružní 1102)   

KAPACITA ŠKOLY - 850 žáků (od 1. 9. 2020)   
  

 CELKEM 1. stupeň 2. stupeň 

POČET TŘÍD 33 18 15 

POČET ŽÁKŮ 849 444 405 
PRŮMĚRNÝ POČET 
ŽÁKŮ NA TŘÍDU 

26 25 27 

 
▪ téměř třetina žáků dojíždí z okolních obcí (Borek, Dřísy, Hlavenec, Káraný, Konětopy, 

Kostelní Hlavno, Lhota, Mečeříž, Nový Vestec, Skorkov, Sojovice, Sudovo Hlavno…) 

▪ počet dojíždějících žáků se vzhledem ke kapacitním možnostem školy snižuje 

 

http://www.zsstaraboleslav.cz/


 

6 

 

▪ školní družina v budovách Komenského 280 a Okružní 1102 

KAPACITA ŠKOLNÍ DRUŽINY - 280 žáků (od 1. 9. 2022) 
 

 CELKEM OKRUŽNÍ 1102 KOMENSKÉHO 280 

POČET ODDĚLENÍ 10 4 6 

POČET ŽÁKŮ 280 - - 
PRŮMĚRNÝ POČET 
ŽÁKŮ NA ODDĚLENÍ 

28 - - 

 
ŠKOLSKÁ RADA  
 

▪ zvolena 21. 10. 2020 na funkční období tří let 

ZÁSTUPCE PEDAGOGŮ - PŘEDSEDA Mgr. Jakub Ších 

ZÁSTUPCE PEDAGOGŮ PaedDr. Hana Poncarová 

ZÁSTUPCE ZŘIZOVATELE Bc. Zdeňka Siegerová 

 Iva Weinrauchová 

ZA ZÁKONNÉ ZÁSTUPCE  Rastislav Palacka 

 Ing. Miluše Dvoržáková 

 
 
B. PŘEHLED OBORŮ VZDĚLÁVÁNÍ 
 
▪ obor vzdělávání 79-01-C/01 – základní škola 

▪ státní základní škola s 1. a 2. stupněm, třídy od 1. do 9. ročníku  

 
C. RÁMCOVÝ POPIS PERSONÁLNÍHO ZABEZPEČENÍ ČINNOSTI ŠKOLY 
 

ZAMĚSTNANCŮ 
CELKEM k 30. 6. 2023 

PEGAGOGIČTÍ NEPEDAGOGIČTÍ RODIČOVSKÁ DOVOLENÁ 

85 74 10 1 

 
 

ŘEDITELKA ŠKOLY               Mgr. Iva Moualhi 

STATUTÁRNÍ ZÁSTUPCE ŘEDITELKY,  
ZÁSTUPCE PRO 2. STUPEŇ 

PaedDr. Hana Poncarová    

ZÁSTUPCE PRO 1. STUPEŇ Mgr. Zdeněk Jahoda, DiS. 

VEDOUCÍ ŠKOLNÍ DRUŽINY Petra Tomlová 

VEDOUCÍ ÚSEKU ÚDRŽBY A ÚKLIDU Martin Toml 

 

KOORDINÁTOR ŠVP PRO 1. STUPEŇ Mgr. Zdeněk Jahoda 

KOORDINÁTOR ŠVP PRO 2. STUPEŇ PaedDr. Hana Poncarová 

KOORDINÁTOR ICT Ing. Martin Nevrlý 

ARCHIV ŠKOLY Mgr. Zdeněk Jahoda, DiS. 



 

7 

 

VÝCHOVNÁ PORADKYNĚ Mgr. Hana Jará 

METODIK PREVENCE Mgr. Petra Kletečková 

ŠKOLNÍ PORADENSKÉ PRACOVIŠTĚ  Mgr. Hana Jará, Mgr. Petra Kletečková,  
Mgr. Iva Moualhi 

ŠKOLNÍ PSYCHOLOŽKA Mgr. et Mgr. Nikola Frkalová 

EVVO Ing. Kateřina Soukupová 

LOGOPEDICKÁ PÉČE Mgr. Dagmar Masejtková 

SPEIÁLNĚ PEDAGOGICKÁ PÉČE Mgr. Daniela Čmuhařová 

ČEŠTINA PRO CIZINCE Mgr. Monika Kotlanová   

BOZP a PO      Mgr. Jakub Ších 

PREVENTISTA PRVNÍ POMOCI   Mgr. Jakub Ších 

MATRIKA ŠKOLY Ing. Martin Nevrlý 

KOORDINÁTOR DOPRAVNÍ VÝCHOVY Mgr. Zdeněk Jahoda, DiS. 

ÚČETNÍ Petra Tomlová 

HOSPODÁŘKA – MZDOVÁ ÚČETNÍ, 
PERSONALISTKA 

Martina Mühlfeitová 

 
TŘÍDNÍ UČITELÉ       
        

I. A Ing. Martina Hovorková Š uč. 1 V. C PaedDr. Zdeňka Bergerová HB uč. 4 

I. B Mgr. Daniela Čmuhařová Š uč. 2 VI. A Mgr. Alena Ciprová HB uč. 13 

I. C Mgr. Hana Urbanová Š uč. 3 VI. B Mgr. Jitka Ambrožová HB uč. 5 

I. D Mgr. Radka Jelínková Š uč. 4 VI. C Bc. Petra Nevrlá HB uč. 25 

II. A Mgr. Lydie Kopáčová J uč. 2 VII. A Mgr. Magdaléna Galová HB uč. 16 

II. B Mgr.  Petra Zubalíková J uč. 4 VII. B Bc. Karolína Kracíková HB uč. 14 

II. C Mgr. Petra Varsányiová J uč. 1 VII. C Mgr. Blanka Kavoňová HB uč. 20 

II. D Mgr. Dagmar Masejtková J uč. 5 VII. D Ing. Kateřina Soukupová NB FY/CH 

III. A Jan Hradecký J uč. 7 VIII. A Mgr. Petra Kletečková HB uč. 26 

III. B Mgr. Jana Hradská J uč. 8 VIII. B Mgr. Jitka Zajíčková HB uč. 21 

III. C Mgr. Jitka Švarcová J uč. 6 VIII. C Mgr. Hana Jará HB uč. 24 

III. D Mgr. Michaela Dědečková J uč. 3 VIII. D Mgr. Lucie Dolníková HB uč. 22 

IV. A Mgr. Monika Kotlanová  NB uč. 30 IX. A Mgr. Lucie Salačová HB uč. 15 

IV. B Mgr. Vlasta Polreichová HB uč. 6 IX. B Mgr. Michal Šup HB uč. 23 

IV. C Anita Lukášová NB uč. 29 IX. C Mgr. Jakub Ších NB uč. 28 

V. A Mgr. Martina Šupová HB uč. 2 IX. D Marie Skopalová NB uč. 27 

V. B Ing. Gabriela Strnadová, DiS. HB uč. 3    

 
NETŘÍDNÍ UČITELÉ 
 

Ing. Jana Abesová Mgr. Zuzana Horáková Mgr. Jitka Peterová 

Kristýna Drápalová Mgr. Eva Mosca Lukáš Soukup 

Ludmila Fořtová, DiS. Mgr. Michala Mrůzková Ph.D. Mgr. Jitka Stránská 

Mgr. Jaroslava Günterová Mgr. Martina Mudrová Mgr. Iveta Žďárská 

Mgr. Kateřina Herainová Ing. Martin Nevrlý Bc. Pavel Zolman 
 

 
 
 
 



 

8 

 

ASISTENTI PEDAGOGA 
 

Mgr. Tereza Barvínková VIII. C Gabriela Kohoutková III. C Veronika Rollová IX. B 

Martina Blažková VI. A Bc.Helena Krumpolcová, 
DiS. 

V. C Kateřina Rychnovská  V. B 

Iva Bozděchová II. C Ivana Křivánková VI. B Dana Šmejkalová VII. A 

Michaela Borkovičová VIII. A Natálie Kuklová III. B Kateřina Štěpánková II. B 

Martina Hášová IV. C Marcela Němcová III. D Veronika Zlatníková VI. C 

Bc. Kamila Kilingrová III. A Petra Macourková I. B Ing. Pavlína Francová I. C 

 

VYCHOVATELKY VE ŠKOLNÍ DRUŽINĚ 
 

Bc. Ivana Bodláková II. D, A – J uč. 5 Petra Macourková III. D, C – J uč. 3 

Iva Bozděchová I. B – Š uč. 2 Veronika Rollová III. B, C – J uč. 9 

Gabriela Kohoutková II. B, A – J uč. 4 Petra Tomlová I. C – Š uč. 3 

Hana Lafková III. A, B – J uč. 2 Kateřina Štěpánková I. A – Š uč. 1 

Eva Ledecká I. D – Š uč. 4 Dana Vacková II. C, A – J uč. 1 

 
VĚKOVÁ STRUKTURA 

PEDAGOG. PRACOVNÍKŮ 
MUŽI ŽENY CELKEM DLE VĚKU 

20 – 29 LET 2 5 7 

30 – 34 LET 3 4 7 

35 – 39 LET 0 9 9 

40 – 44 LET 1 16 17 

45 – 49 LET 1 15 16 

50 – 54 LET 0 8 8 

55 – 59 LET 0 7 7 

60 – 70 LET 0 4 4 
 (Z TOHO 3 DŮCHODCI) 

CELKEM  7 68 75 

 
 
 
 

 



 

9 

 

OSTATNÍ NEPEDAGOGIČTÍ PRACOVNÍCI  
 

Jana Biliková J Marie Janečková HB 

Jaroslava Fekiačová Plačková NB Dagmar Krejzová HB 

Ivana Horáková HB Far Hliang Siakhel Š 

Kateřina Horáková J Renata Zavřelová HB 

 
 

VĚKOVÁ STRUKTURA 
NEPEDAGOG. 
PRACOVNÍKŮ 

MUŽI ŽENY CELKEM DLE VĚKU 

30 – 34 LET 0 1 1 

35 – 39 LET 0 0 0 

40 – 44 LET 0 1 1 

45 – 49 LET 1 2 3 

50 – 54 LET 0 1 1 

55 – 59 LET 0 4 4 

CELKEM  1 9 10 

 
 
 
 

 
 
Š – ŠKOLIČKY, budova Okružní 1102 
J – JELEN, budova Komenského 2280 
HB – HLAVNÍ BUDOVA, Jungmannova 164 
NB – NOVÁ BUDOVA, Jungmannova 164 

 
 
 
 
 



 

10 

 

D. ZÁPIS K POVINNÉ ŠKOLNÍ DOCHÁZCE 
 
▪ zápis ve školním roce 2022/2023 probíhal ve dnech 4. – 5. dubna 2023 za přítomnosti dětí 

▪ při rozhodování o přijetí bylo postupováno dle obecně závazné vyhlášky města Brandýs nad 

Labem – Stará Boleslav č. 3/2021, která stanovuje v souladu s § 178 odst. 2 písm. b zákona 

č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání 

(školský zákon) školské obvody základních škol zřízených městem Brandýs nad Labem – 

Stará Boleslav 

▪ vzhledem k omezené kapacitě školy byly přednostně přijímány děti s trvalým bydlištěm ve 

Staré Boleslavi 

▪ otevřeli jsme 4 třídy 1. ročníku 

 

DĚTÍ U ZÁPISU 
(Z TOHO SPÁDOVÝCH) 

POPRVÉ  

U ZÁPISU 

PO ODKLADU ODKLAD ŽÁDÁ NASTOUPÍ 

137 (107) 118 19 24 93 

 
▪ o přestup do 2. – 9. ročníku žádalo prostřednictvím svých zákonných zástupců 49 žáků, 

přijato bylo z kapacitních důvodů a vzhledem k naplněnosti tříd žáků 16 

▪ v souvislosti s ozbrojeným konfliktem na Ukrajině byl stanoven mimořádný termín zápisu 

ukrajinských dětí do 1. – 9. ročníku 15. července 2023 

ROČNÍK 
 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. CELKEM 

O PŘIJETÍ ŽÁDÁ  1 0 0 1 0 0 0 1 0 3 

PŘIJATÝCH 1 0 0 1 0 0 0 0 0 2 

 

 
E. VYHODNOCENÍ NAPLŇOVÁNÍ CÍLŮ ŠKOLNÍHO VZDĚLÁVACÍHO PROGRAMU 
 
▪ školní vzdělávací program (ŠVP) ŠKOLOU K ŽIVOTU, dne 28. 6. 2013 

▪ učitelé spolupracují v rámci metodického sdružení 1. stupně a předmětových komisí 2. stupně 

▪ pokračovalo doučování z Národního plánu obnovy, financové Evropskou unií, které mělo pomoci 

zmírnit negativní dopady výpadku prezenční výuky v důsledku pandemie COVID-19 

▪ žáci i rodiče mohli docházet na pravidelné konzultace s vyučujícími 

▪ výuka byla díky zapojení školy v Šablonách III obohacena o mnoho projektových dnů, které 

navazovaly na ŠVP 

▪ závěrem lze konstatovat, že nedostatky způsobené dlouhodobým distančním vzděláváním byly 

v průběhu školního roku odstraněny a stanovené cíle ŠVP se podařilo naplnit 

 

 

 



 

11 

 

UČEBNÍ PLÁNY - I. STUPEŇ 
 

▪ 1. stupeň se zaměřil na zlepšení čtenářské gramotnosti žáků a podpoření jejich zájmu 

o četbu 

▪ do výuky byly zařazeny pravidelné návštěvy Knihovny E. Petišky ve Staré Boleslavi, velice 

oblíbenými se staly besedy se současnými autory i přednášky pořádané pracovníky 

knihovny 

 

VYUČOVACÍ PŘEDMĚT ROČNÍK 

1. 2. 3. 4. 5. 

ČESKÝ JAZYK 8 9 9 8 8 

ANGLICKÝ JAZYK - - 3 3 3 

MATEMATIKA 5 5 5 5 5 

PRVOUKA 2 2 1 - - 

PŘÍRODOVĚDA - - - 2 1 

VLASTIVĚDA - - - 2 2 

INFORMATIKA - - 1 - 1 

HUDEBNÍ VÝCHOVA 1 1 1 1 1 

VÝTVARNÁ VÝCHOVA 1 2 1 1 2 

TĚLESNÁ VÝCHOVA 2 2 2 2 2 

PRACOVNÍ ČINNOSTI 1 1 1 1 1 

DRAMATICKÁ VÝCHOVA - - 1 - - 

HODIN CELKEM  20 22 25 25 26 

   
UČEBNÍ PLÁNY - II. STUPEŇ 
 
▪ od 7. ročníku možnost specializace formou povinně volitelných předmětů – fyzikálně 

chemické praktikum, humanitní praktikum, matematické praktikum, mediální výchova, 

přírodovědné praktikum, sportovní výchova, technické kreslení 

VYUČOVACÍ PŘEDMĚT ROČNÍK 

6. 7. 8. 9. 

ČESKÝ JAZYK 5 4 5 5 

ANGLICKÝ JAZYK 3 3 3 3 

NĚMECKÝ JAZYK  - 2 2 2 

RUSKÝ JAZYK - 2 2 2 

DĚJEPIS 2 1 2 2 

ZEMĚPIS 2 2 2 2 

PŘÍRODOPIS 2 2 2 1 

CHEMIE - - 2 2 

FYZIKA 2 2 1 2 

MATEMATIKA 4 5 4 4 

VÝCHOVA K OBČANSTVÍ 1 1 1 1 

VÝCHOVA KE ZDRAVÍ 1 - - 1 

TĚLESNÁ VÝCHOVA 2 2 2 2 

INFORMATIKA 1 - - - 



 

12 

 

HUDEBNÍ VÝCHOVA 1 1 1 1 

VÝTVARNÁ VÝCHOVA 2 2 1 1 

SVĚT PRÁCE 1 1 1 1 

POVINNĚ VOLITELNÝ PŘEDMĚT - 2 2 2 

HODIN CELKEM  29 30 31 32 

 
F. VÝSLEDKY VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ  
 

 

 POČET 
ŽÁKŮ 

PROSPĚCH   CHOVÁNÍ 

  VYZNAMENÁNÍ PROSPĚLI NEPRO-
SPĚLI 

 

NEHOD-
NOCENI 

VELMI 
DOBRÉ 

USPOKOJIVÉ NEUSPOKOJIVÉ 

I.  442 390 50 0 2 440 0 0 
STUPEŇ 445 392 53 0 0 443 0 0 
II.  401 139 256 6 0 399 0 2 
STUPEŇ 402 145 254 3 0 395 6 1 
CELKEM 843 529 306 6 2 839 0 2 

 847 537 307 3 0 838 6 1 

 
 

 POČET 
ŽÁKŮ 

ABSENCE  PRŮMĚR ABSENCE 
NA 1 ŽÁKA 

KÁZEŇSKÁ OPATŘENÍ 

  OMLUVENÁ NEOMLUVENÁ OMLUV.           NEOMLUV. NTU DTU DŘŠ 
I.  442 20 575 0 46,55 0 31 11 1 
STUPEŇ 445 26 920 0 60,49 0 32 11 5 
II.  401 26 662 0 66,49 0 30 23 11 
STUPEŇ 402 37 517 57 93,32 0,14 21 36 1 
CELKEM 843 47 237 0 56,03 0 61 34 16 

 847 64 437 57 76,08 0,07 53 47 6 

 
 
PŘEHLED O VYCHÁZEJÍCÍCH ŽÁCÍCH 
 
▪ přijímací řízení na střední školy proběhlo v termínu 13. – 14. 4. 2023   
▪ přijímací řízení na osmiletá gymnázia se konalo v termínu 17. – 18. 4. 2023 

 
 

 GYMNÁZIA KONZERVATOŘE SOŠ 4LETÁ 
SOU 

3LETÁ 
SOU 

NEPODÁVÁ 
PŘIHLÁŠKU 

9. ROČNÍK 

CELKEM 
103 

 
14 

 
0 

 
58 

 
6 

 
25 

 
0 

CHLAPCI 
42 

 
4 

 
0 

 
20 

 
5 

 
13 

 
0 

DÍVKY 
61 

 
10 

 
0 

 
38 

 
1 

 
12 

 
0 



 

13 

 

IX. A 

CELKEM 
26 

 
6 

 
0 

 
15 

 
1 

 
4 

 
0 

CHLAPCI 
10 

 
1 

 
0 

 
5 

 
1 

 
3 

 
0 

DÍVKY 
16 

 
5 

 
0 

 
10 

 
0 

 
1 

 
0 

IX. B 

CELKEM 
27 

 
2 

 
0 

 
15 

 
1 

 
9 

 
0 

CHLAPCI 
11 

 
0 

 
0 

 
8 

 
1 

 
2 

 
0 

DÍVKY 
16 

 
2 

 
0 

 
7 

 
0 

 
7 

 
0 

IX. C 

CELKEM 
26 

 
6 

 
0 

 
14 

 
3 

 
3 

 
0 

CHLAPCI 
12 

 
3 

 
0 

 
5 

 
2 

 
2 

 
0 

DÍVKY 
14 

 
3 

 
0 

 
9 

 
1 

 
1 

 
0 

IX. D 

CELKEM 
24 

 
0 

 
0 

 
14 

 
1 

 
9 

 
0 

CHLAPCI 
9 

 
0 

 
0 

 
2 

 
1 

 
6 

 
0 

DÍVKY 
15 

 
0 

 
0 

 
12 

 
0 

 
3 

 
0 

8. ROČNÍK 

CELKEM 
2 

 
0 

 
- 

 
- 

 
- 

 
1 

 
1 

CHLAPCI 
2 

 
0 

 
- 

 
- 

 
- 

 
1 

 
1 

DÍVKY 
0 

 
0 

 
- 

 
- 

 
- 

 
0 

 
0 

7. ROČNÍK  
CELKEM  

2  

 
2 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

CHLAPCI 
1  

 
1 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

DÍVKY 
1  

 
1 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

5. ROČNÍK 

CELKEM  
7 

 
7 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

CHLAPCI 
5 

 
5 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 



 

14 

 

DÍVKY 
2 

 
2 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 

G. PREVENCE SOCIÁLNĚ PATOLOGICKÝCH JEVŮ  
 

Vypracovala: Mgr. Petra Kletečková 
 
Škola vychází při prevenci sociálně patologických jevů zejména z Krizového plánu školy, 
Preventivní strategie školy a Program proti šikanování. V rámci preventivního působení se do 
výchovně vzdělávacího procesu snažíme zapracovat prvky napomáhající k předcházení                 
a minimalizaci rizikových projevů chování, ke zdravému životnímu stylu, k rozvoji pozitivního 
sociálního chování a rozvoji psychosociálních dovedností a zvládání zátěžových situací 
osobnosti.  
 
I. PREVENTIVNÍ PROGRAM ŠKOLY (PPŠ) 
 
Na vypracování PPŠ se podílejí pracovníci školního poradenského pracoviště, a to metodik 
prevence, výchovný poradce, školní psycholog a ředitelka školy. Nezastupitelnou roli při jeho 
tvorbě mají rovněž všichni pedagogičtí pracovníci. 
 
PPŠ reaguje na: 
▪ analýzu aktuální situace školy i celé společnosti,  
▪ sledování výskytu rizikového chování v uplynulém školním roce vycházející ze zprávy 

třídního učitele - Výskyt rizikového chování ve třídě, 
▪ šetření/mapování klimatu školy realizovaného v uplynulém školním roce, 
▪ evaluaci jednotlivých realizovaných aktivit v uplynulém školním roce. 

 
 

Na základě dotazníkového šetření Výskyt rizikového chování ve třídě se příští školní rok 
primární program zaměří na rizikové užívání tabákových výrobků (např. e-cigarety, nikotinové 
sáčky), duševní hygienu a zvládání zátěžových situací. 

 

II. PREVENTIVNÍ STRATEGIE TŘÍD 
 
S třídními kolektivy pracujeme na základě tzv. preventivních strategií tříd (PST), které 
vycházejí z preventivního programu školy (PPŠ), reagujícího na aktuální situaci napříč celou 
společností. 
 
Stěžejní oblasti obsažené v PST: 
 

▪ Volnočasové aktivity  
 
Zájmové kroužky v uplynulém školním roce vzhledem ke covid-19 nebyly ve škole 
organizovány. Nahradila je nabídka místních sportovních organizací a MDDM.  
 
▪ Prevence zneužívání návykových látek 

 
Prolíná všemi ročníky, je obsažena v preventivních strategiích tříd. 



 

15 

 

Kromě preventivních programů je tato tematika zastoupena i v mnoha vyučovacích 
předmětech, na 2. stupni zejména ve výchově k občanství, výchově ke zdraví, přírodopisu a 
chemii. 
 

▪ Prevence šikany, posílení třídního kolektivu a právního vědomí 
 

Posílení pozitivního klimatu ve škole patří mezi naše stěžejní cíle a prolíná všemi ročníky. 
K řešení náznaků nevhodného chování mezi žáky přistupujeme aktivně. Celé oblasti je 
věnována velká pozornost v běžných školních dnech i v rámci ozdravných, adaptačních                  
a sportovních pobytů i dalších akcí. 
 
▪ Prevence xenofobie, rasismu, antisemitismu 

 
Prolíná všemi ročníky, na 2. stupni je součástí především výchovy k občanství. 
 
▪ Sociální sítě, netolismus 

Zvýšení povědomí o bezpečnosti na internetu a problematice sociálních sítí je věnována velká 
pozornost již od 1. stupně.  
 

▪ Dopravní výchova 

Oblast dopravní výchovy prolíná celým výchovně vzdělávacím procesem, intenzivněji ve 2., 4., 
6. (chodec a cyklista) a v 9. ročníku. 
 

▪ Zdravý životní styl, duševní zdraví 

Téma najdeme ve všech předmětech i ročnících.  
 

▪ Veřejně prospěšná činnost 

Škola se každoročně zapojuje do charitativních a společensky prospěšných akcí. I v letošním 
školním roce byly tyto činnosti do značné míry omezeny. 
 

▪ Aktuální témata třídy 
 

 
III. PROGRAM PROTI ŠIKANOVÁNÍ 
 
Škola usiluje o včasné odhalení šikany a za tímto účelem má nastavený funkční systém 

vzájemné komunikace mezi pedagogy o signálech, výskytu porušení pravidel, nebo jiných 

rizikových faktorech tak, aby byl pedagog vždy včas informován, jaká atmosféra panuje v jeho 

třídě. Současně má škola nastaven pravidelný monitoring varovných signálů výskytu šikany  

a využívá k němu adekvátní nástroje. 

S třídními kolektivy pracujeme také v rámci adaptačních kurzů, škol v přírodě či tematicky 

zaměřených pobytů.                                                                                          

Dále probíhají individuální konzultace se zákonnými zástupci. Dohledy jsou konány aktivně, 

zvýšená pozornost je věnována rizikovým místům (WC, šatny u tělocvičny, zavřené dveře tříd 

o přestávce…). 



 

16 

 

Plán dalšího vzdělávání pedagogů zahrnuje školení pedagogů a ve zvýšené míře pracovníky 

pověřené řešením šikany (ředitelku školy, školní psycholožku, metodičku prevence  

a výchovnou poradkyni) a třídních učitelů (zejm. v prevenci šikanování, v oblasti komunikace, 

řešení konfliktů, interakce mezi učitelem a žákem, v diagnostice klimatu školní třídy,  

v ovlivňování postojů žáků v přijímání různosti, v podpoře osobnostně - sociálního rozvoje 

žáků, v tvorbě pravidel třídy a hodnocení jejich dodržování, v evaluaci klimatu třídy jako 

východiska k plánování služeb školy). Zároveň zajišťuje vzdělávání v oblasti právního 

povědomí.  

Rodiče mají možnost individuální konzultace se všemi pedagogickými pracovníky školy včetně 

výchovné poradkyně, metodičky prevence.  

 

 

VYHODNOCENÍ EFEKTIVITY PROGRAMU 
Kvantitativní hodnocení PPŠ 

za školní rok 2022/2023 

Základní škola Stará Boleslav, Brandýs nad Labem - Stará Boleslav,  
Jungmannova 164, okres Praha – východ   

  

Školní metodik prevence (1. + 2. stupeň ZŠ): Mgr. Petra  Kletečková   

Počet žáků, studentů:   849  

 
 

I. ŽÁCI   

A. Aktivity pro žáky: ano ne 

1. jednorázové tematické aktivity    

● přednášky ano  

● besedy  ano  

● komponované pořady ano  

● jiné kulturní akce k PP  ano  

● aktivity k oživení on-line výuky: Společně v pohodě (Dobronauti) – rychlá 
regenerace během výuky 

ano  

2. aktivity specifické primární prevence    

● v rámci řešení výchovných problémů: třídnické hodiny ano  

● v rámci podpory žáků se speciálními vzdělávacími potřebami (SVP): 
logopedický kroužek pro žáky 1. a 2. ročníku 
dyslektický kroužek pro 1. stupeň 
zpracování individuálních vzdělávacích plánů (IVP) a plánů pedagogické podpory 
(PLPP) 
doučování žáků ohrožených školním neúspěchem  

ano 
 

ano 
ano 

 
ano 

 

● téma závislosti (návykové látky) beseda s městskou policií, Policií ČR, Program 
Típni to! (Jules a Jim, z.ú.), Tvoje cesta načisto                                              

ano  

● kyberšikana: beseda s městskou policií ano  

● šikana, (sociální klima třídy): třídnické hodiny, adaptační, ozdravné a sportovní 
pobyty, beseda s městskou policií                                           

ano  



 

17 

 

● PP kriminality: třídnické hodiny, beseda s Policií ČR, beseda s městskou policií, 
beseda o právním povědomí, beseda Jak se nestat obětí protiprávního jednání  

ano  

● téma tolerance: třídnické hodiny ano  

● téma násilí: třídnické hodiny ano  

● záškoláctví: třídnické hodiny  ano  

● sekty: třídnické hodiny ano  

● extrémismus: třídnické hodiny ano  

● rasismus, xenofobie: třídnické hodiny, Výstava na stromech – Kávová krize ano  

● bezpečnost na internetu: beseda s městskou policií ano  

● duševní zdraví: školní psycholožka – konzultace s jednotlivci, práce s celým 
třídním kolektivem 

ano  

● dezinformace: Fake news ano  

3. dlouhodobé programy PP:   

● projekt Zdravý životní styl: Dětský úsměv ano  

● projekt Dopravní výchova, BESIP ano  

● projekt Hrou proti AIDS ano  

● Helpík – základy 1. pomoci ano  

● Krav Maga/lektor Tomáš Kopřiva: nácvik mentální i fyzické obrany proti šikaně ano  

● BanalFatal – projekt zaštítěný Českou asociací paraplegiků, předcházení úrazům ano  

4. účast v projektech (grantech):   

● projekt dotovaný z vlastních finančních zdrojů: ano  

● projekt dotovaný z jiných než vlastních finančních zdrojů: Ovoce do škol, Školní 
mléko 

ano    

 

B. Jakým způsobem je PPŠ realizován (formy, metody): ano ne 

1. poskytování informací:   

● přednáška ano  

● beseda ano  

● konzultace ano  

● osvětový materiál ano  

● projekce: televizní série Marty is dead ano  

● filmové představení ano  

● jiné: Intervize se školní psycholožkou – zdravé klima ve třídě i na 

pracovišti  
ano  

2. prožitkové programy: hudební programy, projektové dny, celoroční 

projekty 
ano  

3. pobytové akce: lyžařský kurz, ozdravný kurz, adaptační kurz, výlety ano  

4. peer programy (vrstevnické programy): chemické divadlo ano  

5. aktivní učení v modelových situacích ano  

 

 
 



 

18 

 

C. Hodnocení významu volnočasových aktivit pro PPŠ: 

1. nabídka 1 2 3 4 5 

2. dostupnost 1 2 3 4 5 

3. splňuje nabídka potřeby žáků? 1 2 3 4 5 

 

II. PODÍL PEDAGOGŮ ŠKOLY NA REALIZACI PPŠ 

A. Vzdělávání školního metodika prevence  

TYP ŠKOLENÍ Organizátor Obsahová náplň 

Škola místo bezpečí - konference 
Centrum 

Locika 
Téma agrese, dítě ohrožené násilím 

Školení MP pro Prahu - východ 
Středočeský 

kraj 

Vzájemné seznámení, možnosti spolupráce, 

databáze kontaktů, systém evidence 

preventivních aktivit 

 
  

B. Školní metodik prevence (ŠMP) spolupracuje s:   

● výchovným poradcem ano    

● třídními učiteli ano    

● vedením školy ano    

● ostatními, i nepedagogickými pracovníky školy ano    

● je ŠMP současně výchovný poradce?  ne   

     

  

C. Podmínky pro výkon funkce ŠMP: ano ne   

● místnost pro konzultace s žáky a rodiči ano    

● vymezené konzultační hodiny ano    

● k dispozici odbornou literaturu ano    

● přístup k vyhláškám MŠMT ano    

● přístup k PC ano    

● přístup k internetu ano    

● podporu vedení školy k dalšímu vzdělávání ano    

● možnost předávat informace pedagogickému sboru ano    

   pokud ano, jak často: průběžně   

     

D. ŠMP se přímo účastní: ano ne   

● mapování výskytu rizikového chování na škole ano    

● řešení rizikového chování na škole ano    

● spolupráce s odbornými zařízeními ano    



 

19 

 

● jednání s rodiči ano    

● spolupráce s okresním metodikem ano    

    

E. Evidence sociálně-patologických jevů na škole: 

Řešil školní metodik prevence ano ne 

Šikana   ano  

Kyberšikana                ano  

Extrémismus, rasismus ano  

Vandalismus ano  

Kouření ano  

Alkohol – školní akce ano  

Ostatní návykové látky ano  

Krádeže ano  

Sexuální rizikové chování  ne 

Záškoláctví ano  

Negativní působení sekt  ne 

Rizikové chování v dopravě  ne 

Netolismus  ne 

Týrání a zneužívání dítěte  ne 

Gambling  ne 

jiné ano  

 

III. SPOLUPRÁCE S RODIČI V RÁMCI PPŠ 

 ano ne 

● rodiče jsou informováni o strategii PPŠ ano  

● beseda na téma „Sebepoškozování“ – školní psycholog ano  

1. aktivní spolupráce s rodiči:   

● přímá účast v PPŠ  ne 

● účast ŠMP na třídních schůzkách ano  

2. pasivní spolupráce s rodiči:   

● písemná sdělení rodičům ano  

● informační letáky ano  

   

IV. SPOLUPRÁCE S INSTITUCEMI A ORGANIZACEMI   

využíváme: ano ne forma spolupráce: 

Pedagogicko - psychologická 

poradna (PPP) 
ano  

Preventivní programy, diagnostika 

speciálních vzdělávacích potřeb, pomoc 

v krizových situacích 

Střediska výchovné péče (SVP) ano  
Pomoc v krizových situacích, umísťování 

problémových žáků 

Policie ČR ano  Pomoc v krizových situacích, besedy 



 

20 

 

 
 
ZAJIŠTĚNÍ PODPORY ŽÁKŮ SE SPECIÁLNÍMI VZDĚLÁVACÍMI POTŘEBAMI 
 
▪ podpora je realizována na základě doporučení pedagogicko-psychologických poraden 

(PPP), speciálně-pedagogických center (SPC) a dalších odborníků 

▪ v rámci školy byla péče zajištěna v dyslektickém kroužku pro 1. stupeň  

▪ žáci 1. ročníku a 2. ročníku mohli docházet na logopedickou péči 

▪ žáci všech ročníků mohli využít pravidelného doučování i pravidelných konzultačních 

hodin 

▪ péči o žáky pomáhalo zajistit 18 asistentů pedagoga 

 

Městská policie ano  Pomoc v krizových situacích, besedy 

HZS Stará Boleslav ano  besedy 

OSPOD (OPD) ano  

Pomoc v krizových situacích, kontaktování  

v případě neomluvených hodin, záškoláctví 

dítěte, sebepoškozování, aj. 

Speciálně pedagogické centrum ano  
Diagnostika speciálních vzdělávacích potřeb, 

pomoc v krizových situacích 

Orgány státní správy ano  Pomoc v krizových situacích 

Odborníci ano  Besedy, preventivní programy 

Nestátní zařízení ano  Besedy, koncerty, výukové programy 

jiné ano  

Městský dům dětí a mládeže Brandýs  

nad Labem  – Stará Boleslav  

Městský dům dětí a mládeže Čelákovice 

Knihova Eduarda Petišky  

Římskokatolická farnost Stará Boleslav 

Vojenský útvar Stará Boleslav 

Oblastní muzeum Brandýs nad Labem – 

Stará Boleslav 

místní a regionální tisk  

Skauti Stará Boleslav 

Gymnázium J. S. Machara 

Kočárovna – brandýský zámek 

Klíček Stará Boleslav 

Českobratrská církev evangelická – Brandýs 

nad Labem 

Český svaz zahrádkářů Brandýs nad Labem – 

Stará Boleslav 

Český rybářský svaz Brandýs nad Labem – 

Stará Boleslav 

Sbor dobrovolných hasičů Brandýs nad 

Labem – Stará Boleslav 



 

21 

 

1. STUPEŇ 

PODPORY 

2. STUPEŇ 

PODPORY 

3. STUPEŇ 

PODPORY 

4. STUPEŇ 

PODPORY 

CELKEM 

20 60 25 1 106 

ŽÁCI S INDIVIDUÁLNÍM VZDĚLÁVACÍM PLÁNEM 18 

ŽÁCI S PLÁNEM PEDAGOGIKCÉ PODPORY 35 

 

▪ škola neměla pedagogicko-psychologickou poradnou diagnostikované mimořádně 

nadané žáky 

▪ k výuce přesto učitelé přistupují s vědomím rozdílných studijních předpokladů 

jednotlivých žáků a zařazují skupinovou práci, která lépe reflektuje možnosti jednotlivců 

▪ nadaným se nesnaží pouze předkládat poznatky, nýbrž je vést k samostatnému poznání, 

umožňují jim bádat, klást otázky, řešit problémové úlohy a nacházet vlastní cestu při 

získávání kompetencí, snaží se podporovat jejich umělecké i sportovní nadání 

▪ nedílnou součástí výuky je např. hra, experiment, diskuse s odborníky a zajímavými lidmi, 

hraní rolí-dramatizace, exkurze, tvorba třídních časopisů, projekty zaměřené na různé 

oblasti  

NÁRODNÍ PLÁN DOUČOVÁNÍ 
 

Od září 2022 do června 2023 měli žáci ohroženi školním neúspěchem i další zájemci možnost 
docházet na doučování realizované v rámci Národního plánu obnovy, které financovala 
Evropská unie. V průběhu roku se do Národního plánu doučování zapojilo cca 150 žáků. 

 

JAZYKOVÁ PŘÍPRAVA ŽÁKŮ S ODLIŠNÝM MATEŘSKÝM JAZYKEM 
 
V posledních letech ve školách výrazně přibývá žáků s odlišným mateřským jazykem. Ve 

většině případů přicházejí bez sebemenších znalostí českého jazyka. Plně si uvědomujeme, jak 

nelehké postavení mezi vrstevníky a ve školním systému žáci - cizinci mají.  

Ve spolupráci s rodiči, pedagogy a asistenty pedagoga se snažíme tyto žáky začlenit do 

výchovně vzdělávacího procesu i do běžného života. Využíváme podpůrné plány výuky, 

stanovujeme si dílčí cíle a organizujeme výuku tak, aby integrace dětí s odlišným mateřským 

jazykem byla co nejefektivnější.  

 

Naše škola byla ve školním roce 2022/2023, spolu s několika dalšími školami na území 

Středočeského kraje, poskytovatelem bezplatné jazykové přípravy. V rámci lekcí „Češtiny pro 

cizince“ žáci poznávali slovní zásobu, zaměřili se na používání správných tvarů slov a správného 

slovosledu, procvičovali porozumění. Při výuce využívali obrázkových karet, tištěných textů i 

počítačových výukových programů. 

 



 

22 

 

Ve školním roce 2022/2023 se jazykové přípravy ve dvou věkových kategoriích pravidelně 

účastnilo 13 žáků.  

 

ŽÁCI S ODLIŠNÝM MATEŘSKÝM JAZYKEM NA ZŠ STARÁ BOLESLAV 

STÁT POČET ŽÁKŮ 

Moldavská republika 1 

Republika Kazachstán 1 

Rumunsko 3 

Ruská federace 1 

Slovenská republika 6 

Ukrajina  19 

Vietnamská socialistická republika 8 

CELKEM 39 

 
   

H. DALŠÍ VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ A ODBORNÝ ROZVOJ 
NEPEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ 
 

Vzdělávání pedagogických pracovníků se řídí § 10 vyhlášky č. 317/2005 Sb., o dalším 
vzdělávání pedagogických pracovníků, akreditační komisi a kariérním systému pedagogických 
pracovníků. 
  
Druhy dalšího vzdělávání: 
 
▪ INSTITUCIONÁLNÍ VZDĚLÁVÁNÍ (prostřednictvím akreditovaných vzdělávacích zařízení 

včetně vysokých škol) 

 
STUDIUM KE SPLNĚNÍ KVALIFIKAČNÍCH PŘEDPOKLADŮ 
 

PRACOVNÍK INSTITUCE OBOR, AKCE 

Jan Hradecký Pedagogická fakulta UK Učitelství 1. stupeň 

Marie Skopalová Pedagogická fakulta UK Učitelství matematiky 2. stupeň 

Lukáš Soukup Pedagogická fakulta UK Učitelství 2. stupeň 
Bc. Karolína Kracíková TU Liberec Učitelství 2. stupeň 

Ing. Pavlína Francová MILLS Čelákovice Studium pro asistenty pedagoga 

Ivana Křivánková MILLS Čelákovice Studium pro asistenty pedagoga 
Veronika Rychnovská MILLS Čelákovice Studium pro asistenty pedagoga 

Martina Hášová MILLS Čelákovice Studium pro asistenty pedagoga 

Petra Macourková  TU Liberec Vychovatelství 

 
STUDIUM KE SPLNĚNÍ DALŠÍCH KVALIFIKAČNÍCH PŘEDPOKLADŮ 
 

PRACOVNÍK INSTITUCE OBOR, AKCE 

Natálie Kuklová Pedagogická fakulta UK Učitelství 1. stupeň 

Michaela 
Borkovičová 

TU Liberec Učitelství 2. stupeň 

 



 

23 

 

STUDIUM K PROHLUBOVÁNÍ ODBORNÉ KVALIFIKACE 

PRACOVNÍK INSTITUCE OBOR, AKCE 
Mgr. Bc. Zubalíková Petra PaedDr. Mühlhauserová 

Hana 

Efektivní výuka češtiny ve 2. ročníku 
s integrací prvoučných témat 

Lafková Hana MAP II Brandýsko Hry pro MŠ a družiny 

Ledecká Eva MAP II Brandýsko Hry pro MŠ a družiny 

Bozděchová Iva MAP II Brandýsko Hry pro MŠ a družiny 

Mgr. Jahoda Zdeněk, DiS.  PhDr. Mgr. Puškinová 

Monika, Ph.D. 

Legislativní novinky 2022/2023 

Mgr. Moualhi Iva PhDr. Mgr. Puškinová 

Monika, Ph.D  

Legislativní novinky 2022/2023 

PaedDr. Poncarová Hana PhDr. Mgr. Puškinová 

Monika, Ph.D 

Legislativní novinky 2022/2023 

Vacková Dana PhDr. Čáp David, Ph. D. Profesionální komunikace se žáky 

Kohoutková Gabriela PhDr. Čáp David, Ph. D. Profesionální komunikace se žáky 

Bc. Bodláková Ivana PhDr. Čáp David, Ph. D. Profesionální komunikace se žáky 

Kilingrová Kamila MAP II Brandýsko 

Ing. Špitálník Michal 

Zábavná výuka s technikou, využití 
interaktivních tabulí 

Kuklová Natálie MAP II Brandýsko 

Ing. Špitálník Michal 

Zábavná výuka s technikou, využití 
interaktivních tabulí 

Mgr. Hradská Jana Tvořivá škola Jak učit a naučit 

Mgr. Ambrožová Jitka Infra Didaktika AJ zábavná angličtina 

Mgr. Kletečková Petra Infra Didaktika AJ zábavná angličtina 

Fořtová Ludmila, DiS. Infra Didaktika AJ zábavná angličtina 

Mgr. Horáková Zuzana Infra Didaktika AJ zábavná angličtina 

Mgr. Ciprová Alena Infra Didaktika AJ zábavná angličtina 

Mgr. Dolníková Lucie Infra Didaktika AJ zábavná angličtina 

Mgr. Mosca Eva Infra Didaktika AJ zábavná angličtina 

Mgr. Žďárská Iveta Infra Didaktika AJ zábavná angličtina 

Mgr. Mudrová Martina Infra Didaktika AJ zábavná angličtina 

Ing. Abesová Jana Infra Didaktika AJ zábavná angličtina 

Blažková Martina Inspirace učitelům Žák s Aspergerovým syndromem 

PaedDr. Bergerová Zdeňka Inspirace učitelům Čtenářské dílny I 

Mgr. Šupová Martina Inspirace učitelům Čtenářské dílny I 

Mgr. Herainová Kateřina Inspirace učitelům Jak vytěžit čítanku až do dna 

Ing. Hovorková Martina Inspirace učitelům Čtenářské dílny I 

Mgr. Čmuhařová Daniela Inspirace učitelům Čtenářské dílny I 

Mgr. Jará Hana PhDr. Lenka Svobodová Motivující komunikace – (ne)bezpečná 
slova ve výuce 

Mgr. Hradská Jana Tvořivá škola Činnostní učení na 1. stupni 

Pedagogický sbor Heplík Základy 1. pomoci 

Ing. Abesová Jana NPI Jak rozmluvit žáky 

Mgr. Masejtková Dagmar Edupraxe Rozvíjení čtenářských dovedností  

u začínajících čtenářů 

Mgr. Švarcová Jitka Edupraxe Rozvíjení čtenářských dovedností  

u začínajících čtenářů 

Mgr. Kletečková Petra NPI Slovní zásoba hravě 

Mgr. Žďárská Iveta NPI Slovní zásoba hravě 



 

24 

 

Ing. Abesová Jana NPI Slovní zásoba hravě 

Mgr. Mosca Eva Descartes Speaking Skills and Communication 

Mgr. Kletečková Petra NPI Nebojte se konverzovat - make them 
speak! 

Ing. Nevrlý Martin NPI Edukační robotika pro 1. stupeň 

Ing. Nevrlý Martin On-line škola SYPO Programování s Pythonem  

Mgr. Žďárská Iveta NPI Obrázky mluví 

Ing. Abesová Jana NPI Obrázky mluví 

Ing. Abesová Jana NPI Principy výuky angličtiny pro 
začátečníky 

Mgr. Bc. Uřidilová Petra Bc. Pavel Mühlhauser Jak lépe učit ČJ ve 2. ročníku ZŠ 

Mgr. Moualhi Iva Academy Education Sloh zábavně, formativní hodnocení  

Mgr. Dolníková Lucie WocaBee Aktivity pro učitele cizích jazyků 

PaedDr. Bergerová Zdeňka VISK Jak se krotí klubíčka 

Mgr. Kavoňová Blanka VISK Upcyklace 

Ing. Soukupová Kateřina Recyklohraní Půdní proplétání živého a neživého 

Ing. Strnadová Gabriela ProfiEduca Úvod do programování Skratch 

Ing. Abesová Jana NPI Strategie pro výuku cizího jazyka v 
heterogenní třídě I 

Ing. Abesová Jana NPI Classroom Language 

Ing. Abesová Jana NPI Jak žáky seznamovat s anglickou 
výslovností 

Rychnovská Kateřina Nová škola, o.p.s. Konference nejen pro asistenty 
pedagoga 

Hášová Martina Nová škola, o.p.s. Konference nejen pro asistenty 
pedagoga 

Ing. Francová Pavlína Nová škola, o.p.s. Konference nejen pro asistenty 
pedagoga 

Bc. Krumpolcová Helena, 

DiS. 

Nová škola, o.p.s. Konference nejen pro asistenty 
pedagoga 

Mgr. Kavoňová Blanka Descartes H(různé) tváře záření 

Mgr. Kopáčová Lydie VISK Péče o tělo a zdraví 

Mgr. Varsányiová Petra VISK Péče o tělo a zdraví 

Mgr. Galová Magdaléna ZOO Praha Zvířata hodně zblízka 

Mgr. Salačová Lucie Infra Dětská literatura 

Mgr. Peterová Jitka Infra Dětská literatura 

Mgr. Kotlanová Monika NPI Hudební činnosti při osvojování 
češtiny jako druhého jazyka 

Mgr. Moualhi Iva Fakta Novela zákona o pedagogických 
pracovnících 

Skopalová Marie NPI Jak v matematice rozvíjet dovednosti 
pro život 

Kohoutková Gabriela MAP III Brandýsko Hranice a rituály 

Němcová Marcela MAP III Brandýsko Hranice a rituály 

Blažková Martina MAP III Brandýsko Hranice a rituály 

Zlatníková Veronika MAP III Brandýsko Hranice a rituály 

Rollová Veronika MAP III Brandýsko Hranice a rituály 

Kilingrová Kamila MAP III Brandýsko Hranice a rituály 



 

25 

 

Bc. Bodláková Ivana MAP III Brandýsko Hranice a rituály 

Ledecká Eva MAP III Brandýsko Hranice a rituály 

Bozděchová Iva MAP III Brandýsko Hranice a rituály 

Štěpánková Kateřina MAP III Brandýsko Hranice a rituály 

Vacková Dana MAP III Brandýsko Hranice a rituály 

Hradecký Jan MAP III Brandýsko Hranice a rituály 

Mgr. Varsanyiová Petra Komínová Petra Hlasové a komunikační techniky 

 

▪ SAMOSTUDIUM – 12 dnů/ rok (při plném úvazku 40 hodin/týdně) 

 

ODBORNÝ ROZVOJ NEPEDAGOGIKCÝCH PRACOVNÍKŮ 

PRACOVNÍK INSTITUCE OBOR, AKCE 

Biliková Jana p. Rež BOZP, PO 

Fekiačová Plačková 
Jaroslava 

p. Rež BOZP, PO 

Horáková Ivana p. Rež BOZP, PO 

Horáková Kateřina p. Rež BOZP, PO 

Janečková Marie p. Rež BOZP, PO 

Dagmar Krejzová p. Rež BOZP, PO 

Siakhel Far Hliang p. Rež BOZP, PO 

Zavřelová Renata p. Rež BOZP, PO 

Toml Martin p. Rež BOZP, PO 

 p. Chlad Obsluha kotelny 

Mühlfeitová Martina Alfa Software Personalistika a mzdy 

Mühlfeitová Martina Fakta Zákoník práce 

 

I. AKTIVITY A PREZENTACE ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI 
 

▪ Splnili jsme podmínky pro získání certifikátu „Rodiče vítáni“. Snažíme se být pro rodiče  

i veřejnost školou vstřícnou komunikaci. Chceme, aby mezi rodiči a všemi pracovníky 

panovala důvěra, partnerství a lidská slušnost. Dobré vztahy mezi rodinou  

a školou vedou ke spokojeným žákům a jejich dobrým studijním výsledkům.  

▪ Školní rok 2022/2023 přinesl dlouho očekávané obnovení školních soutěží a olympiád.  

▪ Účastnili jsme se mnoha akcí s různou mírou úspěšnosti. 

▪ Sportovní akce: Štafetový pohár, McDonald´s Cup, Pohár rozhlasu, Nehvizdská laťka, Street 

florbal, turnaj v minifotbalu, volejbalu, basketbalu, vybíjené, závody dračích lodí  

▪ Olympiády ze vzdělávacích oblastí: český jazyk, anglický jazyk, chemie, přírodopis, zeměpis, 

matematika (Logická olympiády, Matematický klokan a Pythagoriáda) 

▪ Další akce: lesnická soutěž YPEF, Mladý zahrádkář, chemický projekt IKAP, recitační soutěže 

Puškinův památník a Macharův Brandýs, pěvecká soutěž Karlovarský skřivánek 

▪ Školní sportovní akce: „Vánoční štafeta“, „Vánoční florbalový turnaj“, turnaj v přehazované 

▪ Celoročním školním projektem, realizovaném v rámci tělesné výchovy na 2. stupni, je 

plnění „Školního odznaku zdatnosti“. V letošním roce bylo rozdáno 10 zlatých, 22 stříbrných 



 

26 

 

a 40 bronzových odznaků. Počet žáků, kterým se podaří trofej získat, se každoročně bohužel 

snižuje. 

 

 

ÚSPĚCHY TÝMŮ 

DRAČÍ LODĚ 2. STUPEŇ 1. MÍSTO 

VYBÍJENÁ 1. STUPEŇ 2. MÍSTO 

OK BASKETBAL CHLAPCI 2. STUPEŇ 3. MÍSTO 

OK MINIFOTBAL  CHLAPCI 2. STUPEŇ 3. MÍSTO 

OK POHÁR ROZHLASU ML. CHLAPCI 2. STUPEŇ 3. MÍSTO 

McDonald´s Cup CHLAPCI 1. STUPEŇ 2. MÍSTO 

 

Vybíjená  

Ve čtvrtek 27. 4. 2023 proběhlo na Městském stadionu v Čelákovicích okresní kolo turnaje ve 

vybíjené. 13 družstev žáků 4. a 5. tříd základních škol našeho okresu srdnatě bojovalo  

o vítězství. 

Dvanáctičlenné družstvo naší školy vyrazilo s dobrou náladou a možná i proto slavilo velké 

úspěchy. Dostalo se až do napínavého finále, kde vybojovalo krásné druhé místo! Domů přijelo 

se stříbrnými medailemi, diplomy a také pohárem, který má již své čestné místo ve vitríně naší 

školy. Hurááááá! Všem sportovcům děkujeme za vzornou reprezentaci školy.  

  
 



 

27 

 

Zlato pro ZŠ Starou Boleslav v závodech na dračích lodích  

V posledním týdnu školního roku 2023 jsem se již tradičně zúčastnili závodu na dračích lodích 

pořádaného veslařským klubem KV KONDOR. 

Základní a střední školy našeho dvouměstí se utkaly na dvousetmetrové trati. Z celkového 

počtu tří jízd se započítaly body. Do poslední jízdy, která se započítávala s dvojnásobnou 

bodovou hodnotou, jsme vstupovali na stejné průběžné příčce jako osmileté gymnázium J.S. 

Machara. V cíli již zněl vítězný pokřik našich žáků. Akce se opět vydařila i po stránce počasí a 

všichni jsme si to moc užili! Děkujeme KV Kondor a za rok se opět těšíme! 

  

  

 

 

 



 

28 

 

ÚSPĚCHY JEDNOTLIVCŮ 

KARLOVARSKÝ SKŘIVÁNEK 

KRAJSKÉ KOLO 

Kotasová Klára V. A 1. MÍSTO 

Hradecká Marie VI. B 2. MÍSTO 

Zatloukalová Lucie  VII. A 2. MÍSTO 

KARLOVARSKÝ SKŘIVÁNEK 

CELOSTÁTNÍ KOLO 

Kotasová Klára V. A 2. MÍSTO 

OLYMPIÁDA V ANGL. JAZYCE 

OKRESNÍ KOLO 

Živsa Filip IX. A 1. MÍSTO 

OLYMPIÁDA V ZEMĚPISU 

OKRESNÍ KOLO 

Kubelková Nikola VI. A  

Škára Ondřej VI. A 1. MÍSTO 

OLYMPIÁDA V ZEMĚPISU 

KRAJSKÉ KOLO 

Škára Ondřej VI. A 1. MÍSTO 

ARS POETICA - PUŠKINŮV 

PAMÁTNÍK 

KRAJSKÉ KOLO 

Traksler Sofie IX. B 1. MÍSTO 

Turok Ivana VIII. B 1. MÍSTO 

Macháček Jakub VIII. A 2. MÍSTO 

ARS POETICA - PUŠKINŮV 

PAMÁTNÍK 

CELOSTÁTNÍ PŘEHLÍDKA 

 

Traksler Sofie IX. B NESOUTĚŽNÍ 

PŘEHLÍDKA 

Turok Ivana VIII. B NESOUTĚŽNÍ 

PŘEHLÍDKA 

MACHARŮV BRANDÝS Kabele Matěj IX. C 1. MÍSTO 

 Neupauerová Sofia  IV. A 1. MÍSTO 

 Stojčevska Lucie I. C 1. MÍSTO 

 Neupauerová Sarah  IX. A 2. MÍSTO 

 

Pěvecká soutěž Karlovarský skřivánek 

Žákyně naší školy se radují z velkého úspěchu v krajském kole celostátní pěvecké soutěže 
Karlovarský skřivánek a my se radujeme s nimi! 

V pátek 20. 1. 2023 v Mělníku reprezentovaly naši školu žákyně školy v celkem 3 kategoriích 
uvedené soutěže: Monika Bertová (III. A), Klára Kotasová (V. A), Marie Hradecká (VI. B), Lucie 
Zatloukalová (VII. A), Markéta Burešová (IX. A) a Eliška Krátká (IX. D). 



 

29 

 

Výkony všech soutěžících byly vynikající. Kompliment ohledně čistoty zpěvu i repertoáru přišel 
dokonce od konkurenčních škol. Porota ocenila mimo jiné i respektování soutěžních propozic 
a přednesení lidových písní. 

V kategorii A1 získala 1. místo skvělým výkonem Klárka Kotasová a zajistila si postup do 
celostátního kola, které proběhne v březnu v Karlových Varech. Gratulujeme! 

2. místo v kategorii B porota rozdělila mezi dvě naše žákyně. Získaly ho Marie Hradecká a Lucie 
Zatloukalová. I Maruška s Luckou postupují do celostátního kola a my jim rovněž gratulujeme! 

Zvláštního čestného uznání poroty se dostalo Markétě Burešové. 

Úspěch Kláry Kotasové v národním kole pěvecké soutěže  
 

Gratulujeme Klárce Kotasové z V. A k vynikajícímu 2. místu v celostátním kole pěvecké 

soutěže Karlovarský skřivánek. Po vítězství v krajském kole v kategorii A1 si Klárka připisuje 

další skvělý úspěch.  

Kromě vlastního umístění ve velké konkurenci si Klárka z Karlových Varů odvezla i zvláštní cenu 

poroty za interpretaci lidové písně. Sdílíme radost z dosaženého výsledku a děkujeme za 

skvělou reprezentaci nejen naší školy. Poděkování za výbornou reprezentaci patří také dalším 

dvěma soutěžícím, které se probojovaly do celostátního kola této soutěže. Ke skvělému 

výkonu gratulujeme Marii Hradecké ze VI. B a Lucii Zatloukalové ze VII. A. 

 



 

30 

 

Olympiáda z anglického jazyka  
 

Dne 23. března se na Gymnáziu Čelákovice konalo okresní kolo olympiády v anglickém jazyce. 
Vynikajícího výsledku v kategorii ZŠ II.A dosáhl Filip Živsa z IX. A, který se umístil na 1. místě. 
 

 
 

 
 Macharův Brandýs  

Dne 29. 5. 2023 se na Brandýském zámku uskutečnil XXV. ročník recitační a literární soutěže 

Macharův Brandýs. Naše škola vybrala devět talentovaných žáků, kteří se této tradiční soutěže 

účastnili. 

Heslo "Není důležité vyhrát, ale zúčastnit se" pro ně tentokrát opravdu neplatilo. Vybraní 

reprezentanti naší školy se nejen zúčastnili, ale odnesli si i řadu ocenění. 

A kdo tedy konkrétně uspěl? Absolutním vítězem recitační soutěže napříč všemi kategoriemi 

se stal Matěj Kabele z IX. C. Hned za ním v kategorii určené pro 2. stupeň skončila Sarah 

Neupauerová (IX. A). V kategorii určené pro 3. – 5. třídy dosáhla na nejvyšší příčku Sofia 

Neupauerová (IV. A) a v kategorii určené nejmladším školákům zvítězila Lucie Stojčevská (I. C). 

Zvláštní cenu poroty si odnesla také Samanta Hálová z III. A. 

Bez vavřínů naše škola neskončila ani v literární soutěži, kde si Carolina Ramos Curbelo z IX. D 

odnesla hned tři zvláštní ocenění hodnotící především její velmi příjemný projev, kterým si 

dokázala získat publikum Brandýského zámku napříč generacemi. 

XXV. ročník Macharova Brandýsa se vydařil a velice se těšíme na výkony našich žáků v příštím 

ročníku. Soutěžícím ještě jednou gratulujeme a děkujeme za skvělou reprezentaci školy! 

 



 

31 

 

▪ Během školního roku mají třídní učitelé možnost ve spolupráci s předsedy předmětových 

komisí zařadit do výuky 4 akce korespondující se ŠVP.  

▪ V rámci EVVO se žáci účastní dalších exkurzí, přednášek a jiných akcí. 

▪ Téměř všechny třídy 1. stupně vyjíždějí do přírody na ozdravný pobyt. 

▪ V 6. ročníku zařazujeme adaptační kurzy, v 7. ročníku si žáci užijí lyžařský výcvikový kurz, 

v 8. ročníku vyjíždějí do zahraničí a v 9. ročníku jsme cílili na několikadenní turistický 

pobyt. 

▪ Závěr školního roku využijí všechny třídy k předprázdninovému výletu. 

 

 

VÝBĚR Z AKCÍ ŠKOLY 

ZÁŘÍ Drakiáda 
Do lesa s lesníkem 
Škola v přírodě 
Adaptační pobyty 
Dopravní výchova 
Sportuj jako Zátopkovi 

1. – 5. ročník 
5. ročník 
5. ročník 
6. ročník 
4. ročník 
1. – 5. ročník 

ŘÍJEN Výstava na stromech 
Královický rybník 
Knihovna Eduarda Petišky 
Dýňování 
Heyrovského ústav 
Planetárium Praha 
Toulcův dvůr 
Projektový den s malířkou K. Víškovou 
Dopravní výchova 
Burza škol 
Divadlo Horní Počernice 
Vyšehrad 
Bozkovské jeskyně 
Poslanecká sněmovna ČR 

1. - 9. ročník 
7. ročník 
1. – 5. ročník 
1. a 2. stupeň 
9. ročník 
1. ročník, 3. ročník 
6. ročník 
2. ročník 
4. ročník 
9. ročník 
5. ročník 
7. ročník 
4. ročník 
9. ročník 

LISTOPAD Planetárium Praha 
Exkurze Škoda Mladá Boleslav 
Projektový den V Klíčku 
Knihovna Eduarda Petišky - beseda s I. Březinovou  
Florbalový turnaj  
Pokladnice vzpomínek – projekt 
Vyšehrad 
Šachový turnaj Brandýs nad Labem 
Národní zemědělské muzeum Praha 
Akademie výtvarných umění 
Divadelní představení pro školní družinu 
Knihovna St. Boleslav – beseda s P. H. Šlikem 
Poslanecká sněmovna ČR 
Listování s L. Hejlíkem 
Svatomartinské vystoupení na brandýském zámku 
Zahájení adventu 

5. ročník 
8. ročník 
3. ročník 
5. ročník 
6. – 9. ročník 
3. ročník 
7. ročník 
1. – 9. ročník 
2. ročník 
2. ročník 
1. – 3. ročník 
3. ročník 
9. ročník 
6. – 9. ročník 
1. – 9. ročník 
1. – 9. ročník 



 

32 

 

PROSINEC Divadlo Horní Počernice 
Šachový turnaj Čelákovice 
Mikuláš ve škole 
Přednáška cestovatele M. Pávka  
Vánoční výstava na brandýském zámku 
Vánoční trhy na brandýském zámku 
Zájezd do Drážďan 
Pěvecká soutěž 
Vánoční štafetový běh 
Divadlo Karlín 
Vánoční tvoření pro veřejnost 
Vánoční florbalový turnaj 

1. ročník, 2. ročník 
1. – 9. ročník 
1. – 5. ročník 
7. ročník 
1. – 9. ročník 
1. – 9. ročník 
8. ročník 
1. – 9. ročník 
1. – 5. ročník 
4. ročník 
1.  – 9. ročník 
6. – 9. ročník 

LEDEN Lyžařský výcvikový kurz 
Knihovna Eduarda Petišky 
Dopravní výchova 

7. ročník 
1. – 5. ročník 
4. ročník 

ÚNOR Heyrovského ústav 
Knihovna Eduarda Petišky 
Školní turnaj v přehazované 
Masopustní karneval 
Čokoládovna Šestajovice 
Recitační soutěž 
Úžasné divadlo fyziky ÚDIF 

9. ročník 
1. – 5. ročník 
6. – 9. ročník 
1. – 5. ročník 
1. ročník 
6. – 9. ročník 
7. – 9. ročník 

BŘEZEN Heyrovského ústav 
Běžky Bedřichov 
Recitační soutěž 
Knihovna Eduarda Petišky 
Den otevřených dveří 
ZOO Praha 
Matematický klokan 
Puškinův památník školní kolo 
Noc s Andersenem 
Velikonoční výstava 

9. ročník 
6. – 9. ročník 
1. – 5. ročník 
1. – 5. ročník 
1. – 9. ročník 
7. - 8. ročník 
2. – 9. ročník 
7. – 9. ročník 
2. ročník 
1. – 5. ročník 

DUBEN Eko - výstava Kočárovna 
Exkurze do ČNB 
Ukliďme Česko 
Štafetový pohár okresní kolo Čelákovice 
Sbírka pro Dobromysl 
Přednáška – Sovy 
Přednáška  - Dravci  
Úžasné divadlo fyziky ÚDIF 
Divadlo Horní Počernice  
Dopravní hřiště Čelákovice 
Knihovna Eduarda Petišky 
Magický večer Harryho Pottera 
Ozdravný pobyt 
Muzikál o brandýském Fextovi 
Vybíjená okresní kolo Čelákovice 
Knihovna St. Boleslav – beseda s P. Braunovou 
Mezinárodní den – projektový den  

1.  – 9. ročník 
6. a 7. ročník 
1.  – 9. ročník 
2. – 5. ročník 
1.  – 9. ročník 
7. – 8. ročník 
1. – 5. ročník 
7. – 9. ročník 
5. ročník 
4. ročník 
1. – 5. ročník 
2. ročník 
3. ročník 
4. - 5. ročník 
4. - 5. ročník 
7. ročník 
1. – 9. ročník 



 

33 

 

KVĚTEN Botanická zahrada 
Volejbal okresní kolo Čelákovice 
Knihovna Eduarda Petišky 
McDonald´s Cup  
Ozdravný pobyt 
Výlet Krkonoše 
Divadlo jednoho herce 
Soutěž Mladý zahrádkář 
Ekokonference – téma Stromy pro naše město 
Týden pro rodinu – zámecká zahrada 
Hodina moderní chemie 
Národní zemědělské muzeum 
Úniková hra – kostel sv. Václava St. Boleslav 
Národní muzeum 
Bezpečný pes – akce pro školní družinu 
Záchrana zvířat  
Macharův Brandýs 

6. ročník 
6. – 9. ročník 
1. – 5. ročník 
3. – 5. ročník 
3. ročník 
9. ročník 
6. – 9. ročník 
3. – 9. ročník 
6. – 9. ročník 
1.  – 9. ročník 
8. – 9. ročník 
2. ročník 
7. ročník 
8. ročník 
1. – 3. ročník 
9. ročník 
1.  – 9. ročník 

ČERVEN Den dětí 
Ozdravný pobyt 
Pasování na čtenáře 
Knihovna Eduarda Petišky – beseda s pí Límanovou 
Cena starosty města 
Školní akademie Houštka 
Slavnostní vyřazení na školním nádvoří 

1.  – 9. ročník 
2., 4. a 5. ročník 
1. ročník 
8. ročník 
1.  – 9. ročník 
1.  – 9. ročník 
9. ročník 

 
Zahrada ve Školičkách  
 

Jak zaseješ, tak sklidíš. Pěstitelské dovednosti v praxi vyzkoušeli naši nejmladší žáčci. Úroda 

byla skvělá. Ještě před odchodem na letní prázdniny stihli sníst ředkvičky a jahody, v září je 

přivítaly sladké melouny a mrkve. I ovocným stromům a keřům se na zahradě Školiček dařilo 

a nabídly svoji první úrodu.  

 

 
 



 

34 

 

 

 
 
Adaptační kurz 
 

Šesťáci opustili školní lavice a vyrazili utužovat třídní kolektiv do přírody. Chladnější počasí 
spolu s výpadkem elektrické energie na chalupě zajistily žákům nezapomenutelné chvíle. 
Kromě utužování došlo i na otužování.  
 
 

   
 

 

 
 
 



 

35 

 

S vodníkem u Královického rybníku 
 
Zaručené informace o muškaření, lovu kaprů, lákání sumců na vábničku, stavbě těla ryb, 
výstroji a výzbroji rybáře předal našim sedmákům u Královického rybníku místní vodník.  
 

 
 

Pokladnice vzpomínek 
 

Žáci 3. B se zapojili do projektu Pokladnice vzpomínek. Vyzpovídali své prarodiče, tetičky, 

strýčky nebo sousedy. Dozvěděli se mnoho vtipných historek, které poctivě zaznamenali. 

Nejzábavnější příběhy pak v dobových kostýmech zdramatizovali a hlavně se při tom hodně 

nasmáli. 

 

  



 

36 

 

Beseda s Jiřím Prskavcem 
 
Kolik času, úsilí je třeba vynaložit a co vše musí člověk obětovat, aby se mohl stát vrcholovým 

sportovcem, přišel dětem povyprávět Jirka Prskavec - pětinásobný mistr Evropy, dvojnásobný 

mistr světa a olympijský vítěz z Tokia ve vodním slalomu na divoké vodě. Inspirativní setkání 

s inspirativním člověkem. 

 

 
 

 



 

37 

 

Workshop 2. C a 3. B  
 

WORKSHOP plný společného spontánního tance, pohybu, tvoření, sdílení pocitů a prožitků, 
nápadů, RADOSTI a vzájemné spolupráce dětí 2.C a 3.B. 
 
Báječně jsme si to společně užili a těšíme se na další setkání. 
 

  
 

 

Projektový den Z pohádky do pohádky 

 

Projektový den prvňáčků s názvem Z pohádky do pohádky se nesl v uvolněném a kreativním 

duchu. Zajímavé aktivity, které si paní učitelky připravily, se setkaly u dětí s velkým ohlasem.  

 

 



 

38 

 

Hodina moderní chemie  

Lektoři z VŠCHT Praha připravili pro žáky 8. a 9. tříd program plný pokusů. V 8. třídách to 
hlavně bouchalo a hořelo. Deváté třídy si užily luminiscenci. 

  

 
Chemická soutěž YPEF 
 
V rámci fyzikálně – chemických praktik pro 8. ročník jsme se zúčastnili chemické soutěže na 
téma chromatografie. Žáci měli za úkol touto technikou vytvořit libovolný výrobek. Barevné 
květiny představující čtyři roční období byly výsledným dílem našeho soutěžního týmu. 
 

  



 

39 

 

 Exkurze do Akademie výtvarných umění v Praze   

Navštívit Akademii výtvarných umění v Praze se nepoštěstí každému. Badatelskou výpravu 

děti zahájily v sochařských ateliérech, archivu a grafických dílnách. Tolik soch pohromadě, 

dokonce i v nadživotní velikosti, ještě nikdy neviděly. I koně sv. Václava, kterého znají z 

Václavského náměstí v Praze, kupodivu potkaly právě tady. Neuvěřitelné! 

 

 

Zvonkohraní 

 

Paní učitelka Petra Varsányiová se svou třídou „žabiček“ založila tradici tzv. Zvonkohraní. 

Setkání probíhají v útulném podkroví budovy Komenského a účastní se jich v hojném počtu i 

rodiče. Zahájení celoročního třídního projektu VODA si nenechalo ujít 52 účastníků. I tatínkové 

přišli. Hurá! 

 

  
 



 

40 

 

Zahájení adventu 
 
První adventní neděle přinesla sluncem zalitý den. Mariánské náměstí ve Staré Boleslavi ožilo 
vánočním trhem a chystalo se k tradičnímu rozsvícení vánočního stromu. Žáci již tradičně 
přispěli předvánočním programem. Věřili byste, že se na pódium vešlo 94 zpěváků? 

 

Adventní Zvonkohraní  
 

 



 

41 

 

Adventní čas ve Školičkách 
 
Sněhová nadílka dodala zahradě ve Školičkách to správné předvánoční kouzlo. Radovali se 
malí i velcí. 
 

 
 
Vánoční tvoření  
 

Nezaměnitelná vůně františku a tóny vánočních melodií přilákaly ve čtvrtek 15. prosince do 

školní výdejny desítky dětí, jejich rodičů, prarodičů i přátel na VÁNOČNÍ TVOŘENÍ. 

Někteří návštěvníci si přišli jen tak poklábosit a potkat se u dobré kávy s kamarády či známými, 

někteří využili možnosti vyrobit si vánoční ozdobičky, dekorace nebo drobné dárečky. Co 

všechno si naši pedagogové připravili? Plstění, šití filcových ozdob, vypalování do dřeva, 

výrobu svícnů, pavoučků z drátků, vánočních přáníček, visaček na dárky a kdoví čeho všeho. 

Koho by snad vyrábění bývalo nebavilo, mohl si vyzkoušet programování Ozobotů nebo 

ochutnat cukroví, které připravili naši žáci. Rozhodně se nikdo nenudil a tři hodiny tvoření 

utekly jako voda. Snad se všem příjemný podvečer líbil. Tak zase za rok? 
 

                                      



 

42 

 

 Návštěva Drážďan 
 

Zimními Drážďany provedla žáky paní učitelka Jitka Ambrožová. Návštěva zámku Moritzburg 

se nesla v pohádkovém duchu. Znalci již tuší, že právě zde se natáčela oblíbená pohádka Tři 

oříšky pro Popelku.  

 

 
 

 
Školní karneval 2023  

Letošní karneval se opravdu vydařil. Žáci prvních až čtvrtých tříd přišli v povedených 
maskách. Všichni strávili příjemné dvě hodiny tancem, skládáním Rubikovy kostky nebo 
tradičními soutěžemi o nejlepší masky.   

Nejoriginálnější masku měli dva kluci z pláže. Za nejroztomilejší masku byl zvolen Hulk. Cenu 
za nejpracnější masku získaly společně muchomůrka a hříbek. Babička, která měla v košíčku 
napečené pirohy k ochutnávce, byla vyhlášena nejvtipnější maskou.   

Celý karneval zorganizovali žáci pátých ročníků. Ti se tak mohli na chvíli stát i reportérem, 
fotografem, moderátorem, pomáhali při soutěžích a také dohlíželi na jejich regulérní průběh. 
Tanečně nadaní ostatním předtančovali a vedli vláček tanečníků.  



 

43 

 

  

  

  
 



 

44 

 

Ohlédnutí za koncem zimy  

V březnu bývá každý rok nejhezčí počasí na běžkování. Tak jsme to riskli letos i my. 

Dva výběrové jednodenní zájezdy do Bedřichova byly nabídnuty žákům druhého stupně. 
Překvapil nás velký zájem. Těšilo nás, že se na akci přihlásilo i mnoho nováčků, kteří stáli na 
běžkách prvně nebo měli jen malé zkušenosti. Všichni začátečníci dojeli až na Hřebínek. 
Pokročilejší zvládli cestu zpět přes Olivetskou horu (886 m) a nejzdatnější družstvo starších 
ročníků objelo celou Magentovou stopu. 

Děti byly opravdu šikovné a rádi bychom podobný zájezd zopakovali i v dalších letech! 

 

  
 

  
 

 
 
 



 

45 

 

Chemické divadlo 

Žáci fyzikálně chemického praktika si pro čtvrťáky připravili chemické divadlo. Mladším 
spolužákům předvedli 6 pokusů, které si společně nejen vyzkoušeli, ale i vysvětlili. 

  
 
Barevný týden v I. C 

Jestli jste potkávali třídu dětí každý den v jiné barvě oblečení, tak to jsme si v 1. C udělali 

barevný týden – těšení se na jaro. 

Plnili jsme i různé úkoly jako např. přinést z domova 3 žluté věci, něco červeného ke svačině, 

dělali barevné myšlenkové mapy, zkoušeli psát zmizíkem na papír natřený inkoustem, malovali 

slané moře a hodně si povídali. Moc nás barevný týden bavil a užili jsme si to. Šimon si na 

modrý den dokonce přivezl do třídy svůj modrý kufr! 

  



 

46 

 

O čem je předmět přírodovědné praktikum v 8. ročníku? 

Dvě hodiny týdně, kdy prohlubujeme nabyté znalosti o biologii člověka, a také o všem co nás 
baví a má spojitost s přírodou. Kam která kost patří jsme si poskládali do obrysu člověka  
v reálném měřítku. 

Jiná skupina detailně studovala anatomii ruky. K prostudování funkce a stavbě kloubu nám 
dobře posloužila kuřecí křídla. Pumpou oběhového systému je srdce, a to prasečí je dokonce 
tomu lidskému velmi podobné. Model plic zvládl každý žák vytvořit sám s jednoduchým 
návodem na YouTube. A jak to celé funguje jsme si společně vysvětlili. 

Jiné praktikum bylo zaměřeno na tvorbu příspěvku na Eko výstavu v zámecké kočárovně. 
Tentokrát zadání vystihovalo aktuální téma Stromy ve městě. Také jsme se na tu výstavu šli 
podívat a přiblížili si projekt Sázíme Česko. 

Jako obdivovatelé a milovníci zvířat jsem pozvali paní chovatelku ze spolku Chamstaff, která 
nám předvedla své „mazlíčky" a my se dozvěděli mnoho o jejich chovu, ale také o celé 
společnosti, která provozuje kroužky pro děti a také zooterapii pro ty, kteří to potřebují. 

S jarem nás čekají herbáře a po dlouhé zimě vycházky do přírody. 

 

    
 



 

47 

 

  
 

 
Týden pro rodinu  

V zahradách brandýského zámku jsme společně s ostatními školami a školkami našeho města 
oslavili Týden pro rodinu.  

 



 

48 

 

   

 

Návštěva Národního zemědělského muzea 

V loňském roce navštívil ZŠ Stará Boleslav, v rámci oslav svých devadesátých narozenin, pan 
Ing. Vladimír Řehák. 

Významná osobnost oboru rostlinolékařství a také bývalý žák naší školy. Třída 4. C (nynější 5.C) 
si pro něj tehdy připravila blahopřání a spoustu zvídavých otázek v rámci dopolední besedy. 
Panu Ing. Řehákovi se u nás velmi líbilo, upoutaly ho i nevšední znalosti žáka Jakuba Štěpánka 
v oblasti entomologie. Na oplátku byla třída 5. C, prostřednictvím jeho kolegyně, paní  
Ing. Miluše Dvoržákové, pozvána v pátek 12. 5. 2023 na Mezinárodní den zdraví rostlin do 
Národního zemědělského muzea Praha. 

Dopolední program byl pestrý, pro děti byla připravena různá soutěžní stanoviště, kde sbíraly 
body a vysloužily si tak hezké odměny. Stanoviště měla různou tématiku – ochrana rostlin, 
pěstování ovocných stromů, rozeznávání druhů hmyzu, obilovin, semínek a jejich klíčků, druhy 
dřevin či poznávání cizokrajného ovoce a bylin. Žáci si mohli ověřit své znalosti z přírodovědy 



 

49 

 

a spoustu nového poznat. Na střešní terase muzea si pak děti užily krásný výhled na Prahu  
a opět oslavily s panem Ing. Řehákem jeho narozeniny. Ve svém vysokém věku je pan  
Ing. Řehák stále fit a plný obdivuhodného elánu a my mu ještě jednou přejeme, aby mu životní 
energie dlouho vydržela a také pevné zdraví! 

 

 

  

  

Mezinárodní den žabího bloumání ve II. C 
 

Třída žabiček si školní dny opravdu užívá. Představme si program Mezinárodního dne žabího 
bloumání. 
 
1. Pokusy s vodou – skupinová práce – Honzík s tatínkem 
2. Bloumání, zkoumání přírodnin – lupa, mikroskop 
3. Zápis pozorování do tabulky – moje pocity 
4. Akvárium – pozorování pulců – zápis do tabulky 
5. Společná malba – Náš domov v srdci Země 



 

50 

 

  

  

 

Školní turnaj mezi třídami v přehazované  
 

V únoru proběhl na naší škole turnaj v přehazované dívek. 

Žákyně 2.stupně byly rozdělené do dvou kategorií 6.+7.ročník a 8.+9.ročník. 

Všechny zúčastněné týmy hrály s velkým nasazením, bylo vidět mnoho zdařilých akcí. 

Napínavé byly hlavně zápasy ve čtvrtfinále a semifinále, kdy o vítězi musela rozhodovat až tzv. 

náhlá smrt. 

Letošní ročník sportovního zápolení je hodnocen pozitivně. Už teď se těšíme na příští ročník.   

 



 

51 

 

   
 

 
Pasování žáků 1. ročníků na čtenáře  

Pasování prvňáčků na čtenáře bývá tradiční akcí naší školy. Nebylo tomu jinak i letos  

8. června. Postupně se dostavily naše čtyři první třídy do knihovny ve Staré Boleslavi. Za zvuku 

fanfár před ně předstoupil kouzelník Filip a děti prokázaly svou znalost čtení, kterou stvrdil 

pasovacím rituálem. Od paní knihovnice děti obdržely malý dárek ke čtení a diplom. Na konci 

pasování byly květinou odměněny paní učitelky. Všichni jsme si tuto slavnostní chvíli opravdu 

užili. 

 

  
 



 

52 

 

  

 

Školní akademie  
 

  

  



 

53 

 

 J. VÝSLEDKY INSPEKČNÍ ČINNOSTI PROVEDENÉ ČESKOU ŠKOLNÍ INSPEKCÍ 
 

▪ V loňském roce 2021/2022 se česká školní inspekce mimo jiné zaměřovala na 

problematiku hodnocení podpory pohybových dovedností a aktivit žáků základních   

a středních škol. Cílem tohoto tematického šetření bylo zmapovat podmínky pro 

pohybové aktivity, vyhodnotit podporu, kterou poskytují školy žákům při výuce, ale  

i v jejich volném čase, následně vyhodnotit změny v této oblasti od školního roku 

2015/2016, kdy ČŠI realizovala poslední podobné šetření. Ve školním roce 2022/2023 

následovalo praktické šetření stavu tělesné zdatnosti žáků vybraných ročníků. Z naší školy 

se do testování zapojily dvě třídy 3. ročníku a čtyři třídy 7. ročníku. Hodnocen byl skok 

daleký z místa, leh-sed, vytrvalostní člunkový běh a běh na 4x10 metrů. 

 

 
 

Disciplína Pohlaví 

Škola ČR 

Celkem 
žáků 

Průměrný 
výsledek 

Celkem 
žáků 

Průměrný 
výsledek 

Člunkový běh 4x 10 metrů 
Dívky 25 13,8 50 592 14,0 

Chlapci 21 13,5 52 451 13,5 

Leh – sed 
Dívky 25 28 50 915 26 

Chlapci 21 26 52 827 28 

Skok daleký z místa 
Dívky 25 138 51 015 129 

Chlapci 21 142 52 889 139 

Vytrvalostní člunkový běh 
Dívky 25 28 49 682 23 

Chlapci 21 24 51 473 28 

 

 

0 % 20 % 40 % 60 % 80 % 100 % 

Škola Chlapci - Vytrvalostní člunkový běh 
ČR Chlapci - Vytrvalostní člunkový běh 

                                                 

Škola Dívky - Vytrvalostní člunkový běh 
ČR Dívky - Vytrvalostní člunkový běh 

     

Škola Chlapci - Skok daleký z místa 
ČR Chlapci - Skok daleký z místa 

                                              

Škola Dívky - Skok daleký z místa 
ČR Dívky - Skok daleký z místa 

Škola Chlapci - Leh  –  sed 
ČR Chlapci - Leh  –  sed 

                                                

Škola Dívky - Leh  –  sed 
ČR Dívky - Leh  –  sed 

     

Škola Chlapci - Člunkový běh 4x 10 metrů 
ČR Chlapci - Člunkový běh 4x 10 metrů 

                                        

Škola Dívky - Člunkový běh 4x 10 metrů 
ČR Dívky - Člunkový běh 4x 10 metrů 

kritická zóna zóna zvýšené pozornosti optimální zóna 

3. ročník 



 

54 

 

 

 

 

 

Disciplína Pohlaví 

Škola ČR 

Celkem 
žáků 

Průměrný 
výsledek 

Celkem 
žáků 

Průměrný 
výsledek 

Člunkový běh 4x 10 metrů 
Dívky 44 12,6 50 863 12,5 

Chlapci 45 11,4 53 229 12,0 

Leh – sed 
Dívky 44 28 51 318 30 

Chlapci 45 38 53 474 34 

Skok daleký z místa 
Dívky 43 159 51 275 160 

Chlapci 45 178 53 535 174 

Vytrvalostní člunkový běh 
Dívky 42 29 49 902 30 

Chlapci 47 43 52 351 38 
 

 

 

▪ Na jaře se žáci 4. a 8. ročníku zapojili do mezinárodního šetření TIMSS 2023. Jedná se o 

rozsáhlou mezinárodní srovnávací studii, která ve čtyřletých cyklech zjišťuje úroveň 

vědomostí a dovedností žáků v matematice a v přírodních vědách. Zveřejnění zjištění 

z TIMSS 2023 je plánováno na prosinec 2024. 

▪ Poslední zpráva pochází ze školního roku 2018/2019, kdy proběhla inspekční činnost 

v termínu 15. – 22. 10. 2018. 

Inspekční zpráva - č. j. ČŠIS - 2327/18 - S  

        Protokol o kontrole – č. j. ČŠIS – 2328/18 – S  

 

 

0 % 20 % 40 % 60 % 80 % 100 % 

Škola Chlapci - Vytrvalostní člunkový běh 
ČR Chlapci - Vytrvalostní člunkový běh 

                                                 

Škola Dívky - Vytrvalostní člunkový běh 
ČR Dívky - Vytrvalostní člunkový běh 

                                                                                             

Škola Chlapci - Skok daleký z   místa 
ČR Chlapci - Skok daleký z místa 

                                              

Škola Dívky - Skok daleký z místa 
ČR Dívky - Skok daleký z místa 

                                                                                          

Škola Chlapci - Leh  –  sed 
ČR Chlapci - Leh  –  sed 

Škola Dívky - Leh  –  sed 
ČR Dívky - Leh  –  sed 

Škola Chlapci - Člunkový běh 4x 10 metrů 
ČR Chlapci - Člunkový běh 4x 10 metrů 

                                        

Škola Dívky - Člunkový běh 4x 10 metrů 
ČR Dívky - Člunkový běh 4x 10 metrů 

kritická zóna zóna zvýšené pozornosti optimální zóna 

7. ročník 



 

55 

 

K. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY 
 

 

NEINVESTIČNÍ PŘÍSPĚVEK ZŠ STARÁ BOLESLAV 

FINANCOVANÝ MĚSTEM BRANDÝS NAD LABEM – STARÁ BOLESLAV 

 

NÁZEV POLOŽKY - VÝDAJE 

 

2021 

 

2022 

 

2023 

Plyn 1 500 000 1 500 000 2 500 000 

Elektrická energie 1 200 000 1 200 000 1 600 000 

Voda 350 000 400 000 400 000 

Nákup materiálu 500 000 500 000 500 000 

DDHM 700 000 700 000 700 000 

Knihy, učební pomůcky, tisk 170 000 170 000 170 000 

Telefonní poplatky 85 000 85 000 85 000 

Zpracování dat, internet 40 000 40 000 40 000 

Služby peněžních ústavů, pojištění 80 000 80 000 80 000 

Nájemné 80 000 80 000 80 000 

Školení a vzdělávání 30 000 30 000 30 000 

Nákup služeb 1 100 000 1 100 000 1 100 000 

Opravy a údržba 800 000 825 000 825 000 

Programové vybavení  20 000 20 000 20 000 

Cestovné  30 000 30 000 30 000 

Fond ředitele 5 000 5 000 5 000 

Učebnice (bezplatné) 20 000 20 000 20 000 

Služby pošt 10 000 10 000 10 000 

Pracovní ochranné prostředky 5 000 5 000 5 000 

CELKEM 6 725 000 6 800 000 8 200 000 

 

 

NÁZEV POLOŽKY – PŘÍJMY 

 

2021 

 

2022 

 

2023 

Úplata za vzdělání 250 000 250 000 250 000 

Pronájmy tělocvičen 370 000 370 000 370 000 

Pronájmy učeben 2 000 2 000 2 000 

Jiné 20 000 28 000 40 000 

CELKEM 642 000 650 000 662 000 

 

 

 



 

56 

 

 

PROSTŘEDKY NA PLATY ZE STÁTNÍHO ROZPOČTU 

  

k 15. 7. 2021 

 

k 27. 4. 2022 

 

Školní družina 4 097 625 4 216 554 4 660 627 

Základní škola 51 405 252 53 235 051 56 301 907 

CELKEM 55 502 877 57 451 605 60 962 534 

 

 

 

STAV FONDŮ 

  

k 31. 8. 2021 

 

k 31. 8. 2022 

 

k 31. 8. 2023 

FOND FKSP 53 088 189 432 191 293 

FOND ODMĚN 124 316 124 316 124 316 

FOND REZERV 87 370 98 966 130 728 

CELKEM 264 774 412 714 446 337 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

57 

 

Výroční zprávu č. j. ZSBO1508/2023 vypracovala ve spolupráci s kolegyněmi a kolegy            
Mgr. Iva Moualhi, dle § 10 a § 11 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 
středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) ve znění pozdějších předpisů, 
dle ustanovení § 7 vyhlášky č. 15/2005 Sb., ve znění vyhlášky č. 150/2022 Sb., kterou se 
stanoví náležitosti dlouhodobých záměrů, výročních zpráv a vlastního hodnocení školy, ve 
znění pozdějších předpisů. Výroční zprávu schválila dne 13. 10. 2023 Školská rada Základní 
školy Stará Boleslav.                      
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 

 

 

   

 

 

 
 

 

 


